ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЛИНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________________

от 07.05.018 г №91

Об образовании комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
 на территории Линевского городского поселения

           Во исполнение Федерального закона от 25.01.2002г 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 г №1185 «Об  образовании Комиссии Правительства Российской Федерации на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года», в соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 03.04.2018 №286 «Об образовании Волгоградской областной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», в целях подготовки и проведения всероссийской переписи населения 2020 года на  территории Линевского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Образовать на территории Линевского городского поселения комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года. Приложение 1.
        2.Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 на территории Линевского городского поселения. Приложение 2.
        3. Провести проверку  состояния адресного хозяйства и проведение работ по установке недостающих и замене устаревших табличек с названием улиц, номерных знаков домов, подъездов, квартир.
        4. Предоставить органу статистики на время проведения переписи населения служебное помещение, оборудованное мебелью, инвентарём, телефонной связью – администрация Линевского городского поселения, каб. №7, тел 66-7-01.
        5. Предоставлять органу статистики необходимую информацию при подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года.
        6. Не проводить в 2020 году административно-территориальное преобразование и не вносить предложений об изменении географических наименований населённых пунктов на подведомственной территории.
        7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Линевского городского поселения Рябкову Н.В.
        8. Настоящее постановление подлежит размещению на странице Линёвского городского поселения официального интернет сайта Жирновского муниципального района.

Глава Линевского
городского поселения                                                                  Г.В. Лоскутов

	                      Приложение 1
к постановлению главы Линевского городского поселения
от 0.05.2018 г №91

СОСТАВ

комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
на территориии Линевского городского поселения

	Лоскутов Геннадий Викторович
	глава Линевского городского поселения, председатель комиссии

	Рябкова Наталья Владимировна
	главный специалист администрации Линевского городского поселения, заместитель председателя комисии

	Бобрик Олеся Вячеславовна
	ведущий специалист администрации Линевского городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Клименко Галина Викторовна
	главный специалист администрации Линевского городского поселения

	Чумаченко Ольга Геннадьевна
	главный специалист администрации Линевского городского поселения

	Ромашова Яна Эмильевна
	ведущий специалист администрации Линевского городского поселения

	                      Приложение 2
к постановлению главы Линевского городского поселения
от 0.05.2018 г №

Положение
о комиссии по проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Линевского городского поселения

1. Общие положения

[bookmark: sub_1001]1.1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения в 2020 году на территории Линевского городского поселения (далее - Комиссия) образована для подготовки и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.
[bookmark: sub_1002]1.2. Комиссия руководствуется в своей работе действующим законодательством Российской Федерации, Волгоградской области,  нормативно-правовыми актами Жирновского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Полномочия комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:
оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Линевского городского поселения.
2.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
1) осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Линевского городского поселения;
2) рассматривает предложения по вопросам:
организации привлечения граждан для участия в проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Линевского городского поселения;
привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Линевского городского поселения;
обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Линевского городского поселения;
3) заслушивает на своих заседаниях информацию о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Линевского городского поселения;

3. Состав комиссии и организация ее деятельности

3.1. В состав комиссии включаются представители органов исполнительной власти Волгоградской области, по согласованию - представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Волгоградской области, а также могут включаться представители научных, общественных и религиозных организаций, средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.
Состав комиссии утверждается главой Линевского городского поселения Жирновского муниципального района.
3.2. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.
3.3. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы комиссии. Заседания комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.
3.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
3.5. Решения комиссии оформляются протоколами (в полной или краткой форме), которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем комиссии.